

Vergaderjaar 2005–2006

30 474

Regeling voor de toelating, het op de markt brengen en het gebruik van gewasbeschermingsmiddelen en biociden (Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden)

Nr. 8

AMENDEMENT VAN HET LID MASTWIJK C.S.

Ontvangen 13 september 2006

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel 23 wordt als volgt gewijzigd:

- A. Het tweede lid vervalt.
- B. Het derde lid vervalt.

II

In artikel 43, vijfde lid, wordt de zinsnede «Nadat het ontwerpbesluit tot toelating, bedoeld in artikel 23, derde lid, is bekendgemaakt, wordt de volgende informatie» vervangen door: De volgende informatie wordt.

III

Artikel 44 wordt als volgt gewijzigd:

- A. Het tweede lid vervalt.
- B. Het derde lid vervalt.

IV

In artikel 70, vijfde lid, wordt de zinsnede «Nadat het ontwerpbesluit tot toelating, bedoeld in artikel 44, derde lid, is bekendgemaakt, wordt de volgende informatie» vervangen door: De volgende informatie wordt.

V

Artikel 128, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:

A. «artikel 23» wordt vervangen door: artikel 23, eerste lid,.

B. «artikel 44» wordt vervangen door: artikel 44, eerste lid,.

Toelichting

Het van toepassing verklaren van titel 4.1 van de Algemene Wet Bestuursrecht op de voorbereiding van een besluit tot toelating, zoals voorzien in de leden 2 en 3 van artikel 23, en de leden 2 en 3 van artikel 44, in de conceptwettekst, zal leiden tot onnodig lange procedures. Dat zal niet leiden tot een optimale bijdrage van wat de Wet onder andere beoogt, namelijk zorgen voor efficiënte toelatingsprocedures zodat middelen snel voor de betrokken sectoren beschikbaar zijn.

Het amendement voorziet in het schrappen van de bedoelde leden 2 en 3 van artikel 23 en de leden 2 en 3 van artikel 44.

Mastwijk
Van den Brink
Oplaat